Organismo: Instituto de la Mujer para el Estado de Morelos
Unidad: Unidad de Transparencia

Oficio: IMM/UT/OF100128/2024

Seccidn: Solicitudes de Acceso a la Informacion
Expediente: Solicitud 24000075

Asunto: Respuesta a la solicitud: Entrega de informacion

2024 “Aric de Felipe Carrillo Puerto, benemérito del proletariado, revolucionario y defensor del mayab”

Cuernavaca, Morelos a 26 agosto del 2024.

ORGANO DE CONTROL
PRESENTE

Con fundamento en los Articulos 27 fracciones Il y V, 95, 96, 98 y 104 de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Morelos (LTAIPEM), en atencién a su solicitud
de informacién publica con numero de folio 24000075, recibida en esta Unidad de
Transparencia del Instituto de la Mujer para el Estado de Morelos, por medio del Sistema de
Solicitudes de Acceso a la Informacion (SISAI 2.0) de la Plataforma Nacional de Transparencia,

en fecha 29 julio del 2024, en la cual solicita:

“De acuerdo al articulo 3y 6 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacidn
Publica, solicito datos referente a los recursos destinados al "Curso de Fortalecimiento
Institucional y Liderazgos Igualitarios, dirigido al personal del Instituto de la Mujer para el
Estado de Morelos"

I. Fuente de financiamiento ( Remitir el nidmero del Periédico Oficial del Gobierno del Estado
de Morelos "Tierra y Libertad")

/. Fecha de asignacién de recursos.

/Il. Propuesta del Instituto de la Mujer para el Estado de Morelos para la solicitud de tales
recursos (Solicitud al Congreso del Estado de Morelos)

IV. De acuerdo a la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico tanto
federal como local ;Qué proceso administrativo se llevé a cabo para la seleccion del
proveedor de servicio?

V. Monto asignado para el proveedor de servicios. VI. Curriculum del proveedor de servicios.

Vil. Contrato con el proveedor de servicios. Vill. Objetivo de la contratacion.”(Sic).

En cumplimiento del Articulo 27 Fraccién IV de la LTAIPEM, esta Unidad de Transparencia
realizé el turnado de su solicitud a la Coordinacién de Adquisiciones y Servicios del Instituto de
la Mujer para el estado de Morelosy a la Coordinacidn de Planeacién y Presupuesto def Instituto

de la Mujer para el estado de Morelos, por lo que se le hace llegar las respuestas emitidas por

Institucion certificada en la Norma Mexicana o .
NMX-R-025-SCFI-2015 en lauaidad Laboral y Calle Pericdn numero 114
Ne Discriminacion Colonia Miraval, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62270.

Teléfono: 777173 0066
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Organismo: Instituto de la Mujer para el Estado de Morelos
Unidad: Unidad de Transparencia

Oficio: IMM/UT/OF100128/2024

Seccion: Solicitudes de Acceso a la Informacion
Expediente: Solicitud 24000075

Asunto: Respuesta a la solicitud: Entrega de informacion

DE LA MUJER

la Mtra. Ana Gabriela Toledo Herndndez, Coordinadora de Adquisiciones y Servicios del
Instituto de la Mujer para el estado de Morelos y del Mtro. Daniel Andrade Torres, Coordinador
de Planeacién y Presupuesto del Instituto de la Mujer para el estado de Morelos, quienes

responden en alcance de las atribuciones que le confiere la normatividad.

Por ultimo, le informo que en caso de considerarlo necesario 0 no estar de acuerdo con la
respuesta recibida, cuenta con 15 dias habiles sefalados en el Articulo 142 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica (LCTAIP) para promover un Recurso de
Revisién ante la Unidad de Transparencia del Instituto Morelense de Informacion Publica y
Estadistica (IMIPE), de conformidad con las causales establecidas en el Articulo 118 de la

LTAIPEM.

Sin mas por el momento, le envio un cordial saludo, reiterandole el compromiso irrestricto con
su derecho de acceso a la informacion, por parte de quienes integramos el Instituto de la Mujer

para el Estado de Morelos.

ATENTAMENTE

ESTEFANIA MUNOZ GORDII
ESPECIALISTA EN EVALUACION Y PRESUPUESTO CON P
Y TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Con copia para: Presidenta del Instituto de la Mujer para el Estado de Morelos. Para su conocimiento. Minutario/Expediente.

Calle Pericon numero 114
Colonia Miraval, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62270.
Teléfono: 777 173 0066
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Organismo: Instituto de la Mujer para el Estado de Morelos
YUnidad: | Coordinacién de Adquisiciones y Servicios

memorandum: | IMM/CGAF/MEMOTI3/2024

Seccioén: Transparencia

Asunto: Respuesta a solicitud 24000075

"2024, Afo de Felipe Carrillo Puerto,
el proletariado, revolucionario y defensor del mayab”

Cuernavaca, Morelos a 26 de agosto de 2024.

N,

_LCDA. SONIAESTEFANIA MUNOZ GORDILLO.
ESPECIALISTA EN EVALUACION Y PRESUPUESTO
CON PERSPECTIVA DE GENERO Y TITULAR DE LA
UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

PRESENTE

Por medio del presente, y en seguimiento al memordndum nuUmero
IMM/UT/MEMO0100/2024, con fecha diecisiete de julio de la presente anualidad,
donde se me notificd la solicitud de acceso a la informacidén pulblica con ndmero de
folio 24000075 recibida a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la
Informacién (SISAI 2.0 donde se solicita:

“De acuerdo al articulo 3 y 6 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica, solicito datos referentes a los recursos destinados al “Curso de
Fortalecimiento Institucional y Liderazgos Igualitarios, dirigido al personal del
Instituto de la Mujer para el Estado de Morelos”.

L Fuente de financiamiento (remitir el numero del Periddico Oficial del
Gobierno del Estado de Morelos "Tierra y Libertad”)

II, Fecha de asignacién de recursos.

III.  Propuesta del Instituto de la Mujer para el Estado de Morelos para la
solicitud de tales recursos (solicitud al Congreso del Estado de Morelos).

IV. De acuerdo a la Ley de Adguisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico tanto Federal como Local {Qué proceso
administrativo se llevé a cabo para la seleccién del proveedor de servicio?

V. Monto asignado para el proveedor de servicios

VI. Curriculum del proveedor del servicio.

VII. Contrato con el proveedor de servicios.

VIII. Objetivo de la contratacién.”

Calle Pericdn 114 Colonia Miraval
Cuernavaca, Morelos. C.P. 62270
Teléfono: 777173 0066

Institucion certificedo en la Norma Mexicana
NMX-R-025-SCFI-2015 en Igualdad Laboroly
No Discriminacicn
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Organismo: Instituto de la Mujer para el Estado de Morelos
Unidad: Coordinacién de Adquisiciones y Servicios
, memorédndum: | IMM/CGAF/MEMOTI3/2024
“ DE LA MUJER Seccion: Transparencia
Asunto: Respuesta a solicitud 24000075

En ese tenor y atendiendo a lo peticionado por el solicitante, asi como con
relacién al derecho de acceso a la informacién, el cudl es un derecho humano
consagrado en el articulo 6° de la Constitucién Politica de los Estados Unidos
Mexicanos, y analizada que fue la peticién que plantea, se le hace del conocimiento
al solicitante "ORGANO INTERNO DE CONTROL” la siguiente informacién:

Con respecto al inciso IV de solicitud, se hace de su conocimiento que dicha
adquisicién se realizd a través del procedimiento de invitacién a por lo menos tres
personas.

Por otro lado, por cuanto a los incisos V, VI, VII y VIII, vienen contenidos en
el contrato, derivado del procedimiento antes referido.

Ahora bien para poder proporcionarle dicha informacién y aunado a la carga
de trabajo con la que cuenta esta Coordinacién, atendiendo a las funciones que se
desempefian es que se le invita al solicitante “ORGANO INTERNO DE CONTROL",
para que previa cita en dia y hora habil, y con identificaciéon que avale ser el
solicitante (ello con el fin de no violentar el derecho de proteccion de datos
personales), acuda a las instalaciones de este Organismo Autdnomo para que pueda
tener acceso a dicha informacién, sin que esto implique una evasiva, ya que de igual
forma Unicamente solicita “datos referentes”, sin embargo no especifica en su
solicitud como es que desea que le sean proporcionados estos “datos”, por lo cual
la misma resulta ambigua y poco clara, sirviendo de aplicacion al presente caso lo
referido en el criterio de interpretacién para sujetos obligados con nimero de clave
de control S$0/008/2017 que al rubro refiere: “"Modalidad de entrega.
Procedencia de proporcionar la informacién solicitada en una diversa a la
elegida por el solicitante”, por lo que quedd pendiente de la cita que realice ante
este Organismo o en su caso reformule su peticion de manera clara y precisa.

En ese tenor, se tiene que la presente solicitud cubre la informacion solicitada
atendiendo al criterio nimero 02/17 de exhaustividad y congruencia, establecidos
por el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacion y Proteccién de
Datos Personales, mismo que al rubro sefiala: "Congruencia y exhaustividad. Sus
alcances para garantizar el derecho de acceso a la informacion.”, el cual nos refiere
que toda respuesta que emita el Sujeto Obligado guarde una relacién légica con lo
solicitado, lo cual se cumple en la presente contestacion toda vez que se ha emitido
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Organismo: Instituto de la Mujer para el Estado de Morelos
. ) _Unidad: _Coordinacion de Adquisiciones y Servicios
memorandum: | IM M/CCAF/MEMOTI3/2024
TO DE LA MUJER Seccidén: Transparencia
v Asunto: Respuesta a solicitud 24000075

una respuesta concreta y precisa con relacién a la peticidén planteada, aunado a que
Unicamente se le hace la modificacidn con relacién a la modalidad de entrega.

Sin otro particular, quedo atento para cualquier duda o aclaracién y pendiente
de solicitud alguna que sea requerida.

ATENTAMENTE
"POR UN INSTITUTO DE TERRITORIO” |

PARA EL ESTADO DE MORELOS.

Calle Pericén Ti4 Colonia Miraval
Cuernavaca, Moreleos. C.P. 62270
~ Teléfona: 777 175 0066
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Organismo: Instituto de la Mujer para el Estado de Morelos

Unidad: Coordinacién General de Administracién y Finanzas

Memorandum: IMM/CCAF/MEMOO082/2024

Seccion: Coordinacidn de Planeacidn y Presupuesto

Expediente: Anteproyecto 2025

Asunto: Entrega del anteproyecto 2025

Cuernavaca, Morelos a 26 de agosto del 2024s
“2024, Ano de Felipe Carrillo Puerto”

/

LCDA. SONIA  ESTEFANIA  MuRfoz
GORDILLO. ,

ESPECIALISTA EN EVALUACION Y PRESUPUESTO
CON PERSPECTIVA DE GENERO Y TITULAR DE LA
UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
PRESENTE

Por medio del presente, y en seguimiento al memordndum numero
IMM/UT/MEMOQ0104/2024, con fecha 17 de julio de la presente anualidad, donde
se me notificd la solicitud de acceso a la informacién pulblica con nimero de folio
24000075 recibida a través del Sistema dz Solicitudes de Acceso a la
Informacién (SISAI 2.0) donde se solicita:

“De acuerdo al articulo 3 y 6 de la Ley General de Transparencia y ACceso
a la Informacién Publica, solicito datos referentes a los recursos destinados al
"Curso de Fortalecimiento Institucional y Liderazgos Igualitarios, dirigido al
personal del Instituto de la Mujer para el Estado de Morelos”.

I. Fuente de financiamiento (remitir el numero del Periddico Oficial del
Gobierno del Estado de Morelos “Tierra y Libertad”)

II, Fecha de asignacién de recursos.

III.  Propuesta del Instituto de la Mujer para el Estado de Morelos para la
solicitud de tales recursos (solicitud al Congreso del Estado de Morelos).

IV. De acuerdo a la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico tanto Federal como Local ¢Qué proceso administrativo se llevd a
cabo para la seleccion del proveedor de servicio?

V. Monto asignado para el proveedor de servicios

VI. Curriculum del proveedor del servicio.

VII. Contrato con el proveedor de servicios.

VIII. Objetivo de la contratacién.”

En ese tenor y atendiendo a lo peticionado por el solicitante, asi como con
relacién al derecho de acceso a la informacién, el cudl es un derecho humano
~&onsagrado en el articulo 6° de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
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Organismo: Institutode la Mujer para el Estado de Morelos

Unidad: Coordinacion General de Admmsstraoon Y Fmanzas

‘Memorandum: IMM/CCAF/MEMO082/2024

Seccion: Coordinacion de Planeacxon Y Presupuesto

Expediente: Anteproyecto 2095

Asunto: Entrega del anteproyecto 2025

Mexicanos, y analizada que fue la peticion que plantea, se le hace del
conocimiento al solicitante *ORGANO INTERNO DE CONTROL”, que la informacion
relativa a las primeros tres incisos (I, II y III) obra dentro de la Plataforma
Nacional de Transparencia, en donde se especifica los datos de la fuente de
financiamiento, redireccionandolo al ejemplar del periddico oficial, en donde se
enuncia la fecha de asignacién y de la propuesta donde se deriva la aprobacion y
concesidn del recurso presupuestal, en ese tenor, se tiene que la presente
solicitud cubre la informacién solicitada atendiendo al criterio nimero 02/17 de
exhaustividad y congruencia, establecidos por el Instituto Nacional de
Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccion de Datos Personales, mismo
que al rubro sefiala: "Congruencia y exhaustividad. Sus alcances para garantizar
el derecho de acceso a la informacidén.”, el cual nos refiere que toda respuesta
que emita el Sujeto Obligado guarde una relacion légica con lo solicitado, lo cual
se cumple en la presente contestacion toda vez que se ha emitido una respuesta
concreta y precisa con relacidn a la peticion planteada, aunado a que Unicamente
solicita “datos referentes” sin especificar como desea que sea proporcionada la
informacion, lo cual no violenta el derecho de acceso a la informacion.

Sin otro particular, quedo atento ‘para cualquier duda o aclaracién y
pendiente de solicitud alguna que sea requé\rida.

\

COORDINADOR DE PLANEACION-Y"
Y ENCARGADO DE DESPACHO DE LA COORDINACION DE
ADMINISTRACION Y FINA AS DEL INSTITUTO DE LA
MUIJER PA% L ESTADO DE MORELOS.

Calle Pericén No. 114 Colonia Miraval
Cuernavaca, Morelos. C.P. 62270. Teléfono: 01 777 173 00-66




